
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Stichting Caricom 17-11-2023 
 1

Vestigingsadres conform het Handelsregister:
Troubadourlaan 151
3194 HD Hoogvliet

17-11-2023 
 1

Conform het Handelsregister:
Het opstarten, ontw ikkelen en uitvoeren van hulpprojecten in het Caribisch
gebied.

17-11-2023 
 1

N.n.b. 17-11-2023 
 1

Verslagnummer 5
Datum verslag 18-11-2024
Insolventienummer F.10/23/319
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000304954:F001
Datum uitspraak 10-10-2023

R-C mr. C.G.E. Prenger
Curator mr J. de Vries

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4663b519-6267-ee11-a87e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=93cffdbb-97f5-e911-80e7-0050568031ed


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

0

Toelichting 

Niet is gebleken van personeel.

17-11-2023 
 1

€ 0,00
17-11-2023 

 1

van 

10-10-2023

t/m 

17-11-2023

17-11-2023 
 1

van 

18-2-2024

t/m 

16-5-2024

16-05-2024 
 3

van 

17-5-2024

t/m 

16-8-2024

16-08-2024 
 4

van 

17-8-2024

t/m 

18-11-2024

18-11-2024
 5



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslagperiode Bestede uren

1 2 uur 6 min

2 8 uur 42 min

3 4 uur 6 min

4 3 uur 24 min

5 4 uur 30 min

totaal 22 uur 48 min

1. Inventarisatie

De heer Brihaspatie Bharos is enig bestuurder van gefailleerde. 17-11-2023 
 1

Het is de curator niet gebleken van lopende procedures. 17-11-2023 
 1

N.n.b. 17-11-2023 
 1

Op datum faillissement huurde Gefailleerde geen bedrijfsruimte meer. Uit
verklaringen van de bestuurder volgt dat de activiteiten van gefailleerde reeds
geruime tijd zijn gestaakt.

17-11-2023 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De stichting is opgericht door de zoon van de bestuurder. Later is de
bestuurder aangetreden. Het was de bedoeling dat de stichting als
intermediair zou optreden tussen personen die hulpakketten (voeding,
levensmiddelen, et cetera) w ilde versturen naar Caricom landen (voornamelijk
Curacao en Suriname) en expediteurs. Gefailleerde zou hulp bieden bij het
organiseren van het transport. Deze activiteiten zijn een aantal jaar ook
uitgevoerd. In dat kader zou in het verleden ook een bedrijfsruimte zijn
gehuurd waar de te verzenden goederen werden opgeslagen. Voor de
exploitatie zou gefailleerde volledig afhankelijk zijn geweest van giften. Omdat
de bestuurder zich niet meer kon inzetten voor de stichting zouden de
activiteiten al in 2020 - grotendeels - zijn gestaakt. De bestuurder heeft
verklaard dat er sprake is van een beperkte schuldenlast. Het zou gaan om
een aantal onbetaald gebleven facturen van expediteurs. De curator doet
nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement, met dien verstande
dat de bestuurder reeds heeft aangegeven niet de beschikking te hebben over
de administratie. Deze zou met de oplevering van de bedrijfsruimte aan de
verhuurder in 2020 zijn achtergelaten. Wel zal de curator de bankafschriften
onderzoeken.

17-11-2023 
 1

2. Personeel

Er is geen personeel. Voor dit onderdeel behoeven geen werkzaamheden te
worden verricht.

17-11-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t. 17-11-2023 
 1

Geen. 17-11-2023 
 1

Onbekend. 17-11-2023 
 1

Onbekend. 17-11-2023 
 1

Geen. 17-11-2023 
 1

N.v.t. 17-11-2023 
 1

Geen. 17-11-2023 
 1

In onderzoek. 17-11-2023 
 1

Geen. 17-11-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

Vanwege het ontbreken van administratieve stukken is het voor de curator
niet inzichtelijk of er sprake is van debiteuren.

17-11-2023 
 1

Geen. 17-11-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

N.v.t.

17-11-2023 
 1

N.n.b. 17-11-2023 
 1

N.v.t. 17-11-2023 
 1

N.n.b. 17-11-2023 
 1

N.n.b. 17-11-2023 
 1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

N.n.b. 17-11-2023 
 1

N.v.t. 17-11-2023 
 1

Toelichting 

N.v.t.

17-11-2023 
 1

De curator heeft diverse banken aangeschreven teneinde informatie over
curanda in te w innen.

17-11-2023 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Het betreft een niet actieve stichting. Van een voortzetting van activiteiten is
geen sprake.

17-11-2023 
 1

N.v.t. 17-11-2023 
 1

N.v.t. 17-11-2023 
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 17-11-2023 
 1

N.v.t. 17-11-2023 
 1

N.v.t. 17-11-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

De bestuurder heeft aan de curator verklaard dat er geen boekhouding
beschikbaar is. Er is derhalve niet voldaan aan de boekhoudplicht.

17-11-2023 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Voor gefailleerde bestaat geen deponeringsplicht.
Overigens zijn ook geen jaarrekeningen aan de curator beschikbaar gekomen.

17-11-2023 
 1

N.v.t. 17-11-2023 
 1

N.v.t. 17-11-2023 
 1

In onderzoek. 17-11-2023 
 1

De bestuurder heeft reeds bevestigd dat er geen boekhouding aanwezig is. De
curator zal de bankafschriften opvragen en onderzoeken.

17-11-2023 
 1

De curator heeft nader onderzoek verricht en zal de bevindingen bespreken
met de bestuurder.

19-02-2024 
 2

De curator heeft de bestuurder aangeschreven terzake de bevindingen in het
kader van rechtmatigheid en onder meer het ontbreken van de gehele
boekhouding. Onder verw ijzing naar art. 2:248 BW is aan de bestuurder
kenbaar gemaakt dat wordt vermoed dat de bestuurder zijn taak niet
behoorlijk heeft uitgevoerd. Partijen komen op korte termijn bij elkaar om dit
onderwerp nader te bespreken.

16-05-2024 
 3

De curator heeft een nadere bespreking gehad met de bestuurder om het
resultaat van het rechtmatigheidsonderzoek en de gevolgen daarvan te
bespreken. De curator zal zich binnen afzienbare tijd op een definitief
standpunt stellen inzake rechtmatigheid.

16-08-2024 
 4

De curator heeft een minnelijke regeling voorgesteld aan de bestuurder. De
curator heeft nog geen reactie ontvangen van de bestuurder.

18-11-2024
 5



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 50,00

Toelichting 

Het kantoor van de curator heeft bankkosten ad € 50,- voor het aanhouden
van de boedelrekening voorgeschoten.

19-02-2024 
 2

€ 51.363,58
19-02-2024 

 2

1
16-05-2024 

 3

€ 831,37
16-05-2024 

 3

Er heeft zich tot op heden niemand gemeld bij de curator. Het faillissement is
aangevraagd door een expediteur met een openstaande factuur ad €
2.740,62.

17-11-2023 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Onbekend. 17-11-2023 
 1

Onbekend. 17-11-2023 
 1

Onbekend. 17-11-2023 
 1

Het is de curator niet gebleken van gerechtelijke procedures. 17-11-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

bespreking met bestuurder
onderzoek bankafschriften;
vaststellen schuldenlast;
overleg Belastingdienst.

17-11-2023 
 1

overleg met bestuurder;
vaststellen schuldenlast;
afronden rechtmatigheidsonderzoek.

19-02-2024 
 2

overleg met bestuurder n.a.v. bevindingen rechtmatigheid;
vaststellen schuldenlast.

16-05-2024 
 3

De curator zal nog een definitief standpunt innemen n.a.v. de bevindingen
terzake rechtmatigheid.

16-08-2024 
 4

De curator heeft een minnelijke regeling voorgesteld aan de bestuurder en is
in afwachting van een reactie.

18-11-2024
 5

N.n.b. 17-11-2023 
 1

18-2-2025 18-11-2024
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


